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PLAZAS  REPARTIDAS: 1505

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

SECUNDARIA 2025

PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES DE FP

1/3

Especialidad
Filosofía
Griego
Latín
Lengua Castellana Y Literatura
Geografía E Historia
Matemáticas
Física Y Química
Biología Y Geología
Dibujo
Francés
Inglés
Música
Educación Física
Orientación Educativa
Tecnología
Economía

Ingreso 
Libre

25
2
8

107
77

101
64
76
20
29

135
14
81
62
75
36

Reserva 
discapacidad

2

9
6
9
5
6
1
2

12
1
7
5
6
3

Acceso A2
1

5
3
4
3
3

1
6

4
3
2
1

Acceso Mismo 
subgrupo

1
3

Total
28
2
8

121
86

114
72
85
21
33

156
15
92
70
83
40

1026

Especialidad
Cocina Y Pastelería
Estética
Fabri. E Instalación De Carpintería Y Mueble
Mantenimiento De Vehículos
Mecanizado Y Mantenimiento De Maquinas
Patronaje Y Confección
Peluquería
Servicios De Restauración
Soldadura

Ingreso Libre
5
6
2

11
4
6
9
3
2

Reserva 
discapacidad

1

1

1

Total
5
7
2

12
4
6

10
3
2

51



PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA (FP)

SECUNDARIA 2025

2/3
DISTRIBUCIÓN DE 
PLAZAS OPOSICIONES 
DOCENTES 

Especialidad
Administración De Empresas
Análisis Y Química Industrial
Asesoria Y Procesos De Imagen Personal
Construcción Civiles Y Edi�cación
Formación Y Orientación Laboral
Informática
Intervención Sociocomunitaria
Organización Y Gestión Comercial
Orga. Y Procesos De Mantenimiento De Vehículos
Orga.  Y Proyectos De Fabricación Mecánica
Organización Y Proyectos De Sistemas Energéticos
Pro. Diagnosticos Clini. Y Product. Ortoprotésicos
Procesos Sanitarios
Sistemas Electrónicos
Sistemas Electrotécnicos Y Automáticos
Ins. Y Mante. De Equipos Térmicos Y De Fluidos
Instalaciones Electrotécnicas
Operaciones Y Equipos De Producción Agraria
Proce. De Diagnóstico Clínico Y Ortoprotésico
Procedimientos Sanitarios Y Asistenciales
Procesos Comerciales
Procesos De Gestión Administrativa
Servicios A La Comunidad
Sistemas Y Aplicaciones Informáticas
Equipos Electrónicos

Ingreso Libre
28
3
3
2

27
44
7

19
4
8
3
5
8
9
9
2

11
4
9

13
18
40
27
44
6

Reserva 
discapacidad

3

2
4

2

1

1
1

1

1
1
1
3
2
4

Total
32
3
3
2

30
50
7

22
4
9
3
5
8

10
10
2

12
4

10
14
19
45
28
50
6

388

PLAZAS  REPARTIDAS: 1505

Acceso A2
1

1
2

1

2
1
2



SECUNDARIA 2025
CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

Cód. ESPECIALIDAD PLAZAS PREVISTAS
593006 CANTO     1
593008 CLARINETE    1
593010 COMPOSICIÓN    1
593020 DIRECCIÓN DE CORO   1
593030 FAGOT     1
593032 FLAUTA TRAVESERA   1
593050 MÚSICA DE CÁMARA   1
593057 PEDAGOGÍA    1
593076 TUBA     1
593100 TEC. MUSICAL    1
                    10

          INGRESO
Cód.  ESPECIALIDAD               LIBRE 
592008 Francés    2
592011 Inglés    2
       4

Cód.  ESPECIALIDAD       INGRESO
            LIBRE
595507 Dibujo Artístico y color   2
        2

3/3

2º B
ORRADOR

DISTRIBUCIÓN DE 
PLAZAS OPOSICIONES 
DOCENTES 

Especialidad
Guitarra Flamenca
Guitarra
Percusión
Piano
Saxofón
Trompeta
Violín
Danza Española
Danza Clasica
Lenguaje Musical
Repertorio Con Piano Para Danza
Cante Flamenco

Ingreso 
Libre

1
1
2
5
1
1
1
2
1
3
1
2

Reserva 
discapacidad

1

Total
1
1
2
6
1
1
1
2
1
3
1
2

22


