



DISTRIBUCIÓN DE PLAZAS OPOSICIONES DOCENTES

SECUNDARIA 2025

PLAZAS REPARTIDAS: 1505



PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

	ngreso	Reserva		Acceso Mismo	
Especialidad	Libre	discapacidad	Acceso A2	subgrupo	Total
Filosofía	25	2	1		28
Griego	2				2
Latín	8				8
 Lengua Castellana Y Literatura 	107	9	5		121
Geografía E Historia	77	6	3		86
Matemáticas	101	9	4		114
Física Y Química	64	5	3		72
Biología Y Geología	76	6	3		85
Dibujo	20	1			21
Francés	29	2	1	1	33
Inglés	135	12	6	3	156
Música	14	1			15
Educación Física	81	7	4		92
Orientación Educativa	62	5	3		70
Tecnología	75	6	2		83
Economía	36	3	1		40
					1026



PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES DE FP

								Reserva		
	Especialidad				- 1	ngreso L	ibre o	liscapacida	d	Total
	Cocina Y Pas	telería				5				5
4	Estética					6		1		7
	● Fabri. E Insta	lación De	e Carpin	tería Y Mu	eble	2				2
	Mantenimie	nto De Ve	ehículos			11		1		12
	Mecanizado	Y Mante	nimiento	De Maqu	uinas	4				4
	●Patronaje Y (Confecció	ón			6				6
	Peluquería					9		1 _		10
	Servicios De	Restaura	ción			3				3
	Soldadura					2				2
										51

2/3



DISTRIBUCIÓN DE PLAZAS OPOSICIONES DOCENTES

SECUNDARIA 2025

PLAZAS REPARTIDAS: 1505



PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA (FP)

				Reserva		
Especialidad		Ir	ngreso Libre	discapacidad	Acceso A2	Total
 Administración De Empre 	sas		28	3	11	32
Análisis Y Química Industr			3			3
 Asesoria Y Procesos De Im 			3			3
Construcción Civiles Y Edi	ficación		2			2
 Formación Y Orientación I 	_aboral		27	2	1	30
Informática			44	4	2	50
 Intervención Sociocomun 	itaria		7			7
Organización Y Gestión Co			19	2	1	22
Orga. Y Procesos De Mant	enimiento De Veh	ículos	4			4
Orga. Y Proyectos De Fab	ricación Mecánica		8	1		9
Organización Y Proyectos		_	3			3
Pro. Diagnosticos Clini. Y F	roduct. Ortoprote	sicos	5			5
Procesos Sanitarios			8			8
 Sistemas Electrónicos 			9	1		10
 Sistemas Electrotécnicos \ 	' Automáticos		9	1		10
Ins. Y Mante. De Equipos T		dos	2			2
 Instalaciones Electrotécni 			11	1		12
Operaciones Y Equipos De	Producción Agra	ria	4			4
Proce. De Diagnóstico Clír		co	9	1		10
Procedimientos Sanitarios	Y Asistenciales		13	1		14
Procesos Comerciales			18	1		19
Procesos De Gestión Adm	inistrativa		40	3	2	45
Servicios A La Comunidad			27	2	1	28
Sistemas Y Aplicaciones Ir	formáticas		44	4	2	50
Equipos Electrónicos			6			6
						388





DISTRIBUCIÓN DE PLAZAS OPOSICIONES DOCENTES SECUNDARIA 2025



CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

	Cód. ESP	ECIALIDAD PLAZI	AS PI	REVISTAS
	593006	CANTO	1	
	593008	CLARINETE	1	
	593010	COMPOSICIÓN	1	
	593020	DIRECCIÓN DE CORO	1	
	593030	FAGOT	1	
	593032	FLAUTA TRAVESERA	1	
	593050	MÚSICA DE CÁMARA	1	
	593057	PEDAGOGÍA	1	
	593076	TUBA	1	
	593100	TEC. MUSICAL	1	
,			10	

2º BORRADOR



PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

	Especialidad	Ingreso Libre	Reserva discapacidad	Total
	Guitarra Flamenca	1	•	1
	Guitarra	1		1
	Percusión	2		2
	Piano	5	1	6
	Saxofón	1		1
•	Trompeta	1		1
0	Violín	1		1
	Danza Española	2		2
	Danza Clasica	1		1
	Lenguaje Musical	3		3
	Repertorio Con Piano Para D	anza 1		1
	Cante Flamenco	2		2
7				22



PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

Cód.	ESPECIALIDAD	INGRESO
		LIBRE
F0FF07	-D'I-'- 0/ 1' I	

595507 Dibujo Artístico y color 2

ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

		INGRESO
Cód.	ESPECIALIDAD -	LIBRE
592008	Francés	2
592011	Inglés	2
		А



